
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXIX - Број 14 НОВИ САД,  7. мај 2020. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће 

214
На основу члана 33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 

58/19), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада на 313. седници од 30. априла 
2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ 

ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА У 2020. ГОДИНИ

Члан 1.

У Решењу о Програму инвестиционих активности за потребе органа Града Новог Сада у 2020. години („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 4/20), у члану 2. износ: „154.095.000,00 динара“ замењује се износом: „176.695.000,00 динара“, 
а речи: „из извора финансирања 01 – Приходи из буџета“, замењују се речима: „из извора финансирања 01 – Општи при-
ходи и примања буџета“.

Члан 2.

Програм инвестиционих активности за потребе органа Града Новог Сада у 2020. години, који чини саставни део овог 
решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА У 2020. ГОДИНИ

Редни
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 2020. 

ГОДИНУ
Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 176.695.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

Укупно за ПА: 176.695.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 88.475.000,00

1 Опрема за саобраћај 3.400.000,00

1.1 Опрема за копнени саобраћај 3.400.000,00

1.1.1 Аутомобили 3.400.000,00

2 Административна опрема 85.075.000,00

2.1 Канцеларијска опрема 24.000.000,00

2.1.1 Намештај 18.000.000,00



страна 430. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2020.

2.1.2 Уградна опрема 6.000.000,00

2.2 Рачунарска опрема 26.720.000,00

2.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 17.720.000,00

2.2.2 Штампачи, скенери и пратећа рачунарска опрема 9.000.000,00

2.3 Комуникациона опрема 6.400.000,00

2.3.1 Телефони и факс апарати 1.000.000,00

2.3.2 Телефонске централе 5.400.000,00

2.4 Електронска и фотографска опрема 26.555.000,00

2.4.1 Електронска опрема 26.225.000,00

2.4.1.1 Фотокопир апарати 7.150.000,00

2.4.1.2 Машина за савијање и хефтање 1.800.000,00

2.4.1.3 Уништавач канцеларијске документације 350.000,00

2.4.1.4 Дигитални електронски штампач за корице 1.200.000,00

2.4.1.5 Апарат за коричење 500.000,00

2.4.1.6 Клима уређаји 1.500.000,00

2.4.1.7 Опрема за реконструкцију рачунарске мреже у Ж. Зрењанина 2 6.000.000,00

2.4.1.8 Систем за аутоматску детекцију и дојаву пожара 3.500.000,00

2.4.1.9 Систем за електронску евиденцију радног времена 250.000,00

2.4.1.10 Радио станице 755.000,00

2.4.1.11 Ручне батеријске лампе 1.700.000,00

2.4.1.12 Ласерски метар за визиром 150.000,00

2.4.1.13 GPS електронски уређаји за навигацију возила 450.000,00

2.4.1.14 Електронски уређаји за плаћање путарине (ТАГ) 20.000,00

2.4.1.15 Видео пројектори 300.000,00

2.4.1.16 Остала електронска опрема 600.000,00

2.4.2 Фотографска опрема 330.000,00

2.4.2.1 Фотоапарати 330.000,00

2.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 1.400.000,00

2.5.1 Опрема за домаћинство 300.000,00

2.5.2 Опрема за угоститељство 1.100.000,00

Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 88.220.000,00

1 Нематеријална имовина 88.220.000,00

1.2 Софтвер за потребе ГУ за опште послове – Сектор за послове за управљање људским 
ресурсима 1.968.000,00

1.3 Софтвер за потребе ГУ за социјалну и дечију заштиту – регресирање 1.435.200,00

1.4 Софтвер за велику салу Скупштине Града 600.000,00

1.11 Лиценце 84.216.800,00

1.11.1 „Microsoft“ лиценце за 2020. годину 83.016.800,00

1.11.2 „Adobe“ и „CorelDRAW“ лиценце 800.000,00

1.11.3 „Adobe Acrobat Professional XI“ лиценце 400.000,00
„



7. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 страна 431.    

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 401-10/2020-7/1-II
30. април 2020. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р. 

215
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2020. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", број 58/19), на пред-
лог  Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада на 313. седници  од  30. априла 2020. године  
доноси

    Р Е Ш Е Њ Е 
  О  ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2020. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
основне школе  за 2020. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“ бр. 63/19 и 4/20), Програм инвестиционих актив-
ности за основне школе за 2020. годину,  који је саставни 
део овог решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
ЗА ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2020. ГОДИНУ
Средства за реализацију Програма инвестиционих актив-

ности за основне школе за 2020. годину, планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2020. годину, као трансфери 
осталим нивоима власти, у укупном износу од 173.319.078,00  
динара и распоређују се за Програмску активност и Пројeкaт: 

У оквиру Програмске активности: Функционисање 
основних школа, средства у износу од 102.014.078,00 
динара, распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА – 5112

Редни
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Јован Дучић“ Петроварадин Изградња прикључка на гасну мрежу за кухињу 
у Прерадовићевој бр.6

105.734,00

УКУПНО 105.734,00

2. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5113

Редни 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Ђорђе Натошевић“ Нови Сад Реконструкција хидрантске мреже, електро-
енергетских инсталација, хидротехничких 
инсталација и  адаптацијa простора

28.184.863,00

2. ОШ „Мирослав Антић“ Футог Енергетска санација објекта (облагање дела 
фасаде каменом вуном) 

12.228.108,00

3. ОШ „Никола Тесла“ Нови Сад Енергетска санација објекта (заменa стола-
рије и фасадерски радови - облагање објекта 
минералном каменом вуном)

23.616.000,00

4. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад Измена гасне инсталације са препревком 
гасног сета и развода у Темеринској

2.416.000,00

УКУПНО 66.444.971,00

3. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ – 5114

Редни 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Јожеф Атила“ Нови Сад - Пројектно техничка документација за изградњу 
  школе у „Адицама“, разне таксе и сагласности
- Израда студије оправданости

6.726.000,00

2.000.000,00



страна 432. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2020.

2. ОШ „Јожеф Атила“ Нови Сад - Израда пројекта енергетске санације постојећег 
  објекта, разне таксе и сагласности
- Израда студије оправданости

5.290.800,00

1.800.000,00
3. ОШ „Ђорђе Натошевић“ Нови Сад Стручни надзор на реконструкцији хидрантске 

мреже, електроенергетских инсталација, хидро-
техничких инсталација и  адаптацији простора

422.773,00

4. ОШ „Мирослав Антић“ Футог Стручни надзор за енергетску санација објекта 
(облагање дела фасаде каменом вуном)

183.420,00

5. ОШ „Никола Тесла“ Нови Сад Стручни надзор на енергетској санацији објекта 
(заменa столарије и фасадерски радови - 
облагање објекта минералном каменом вуном)

354.240,00

6. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад Стручни надзор на измени гасне инсталације са 
препревком гасног сета и развода у Темеринској

36.240,00

УКУПНО 16.813.473,00

4. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА - 5122

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Прва војвођанска бригада“ Нови Сад Набавка клима уређаја и лаптоп рачунара 813.000,00

2. ОШ „Коста Трифковић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 300.000,00

3. ОШ „Jован Поповић“ Нови Сад Набавка кухињског инвентара за сервирање и 
припремање оброка за ученике

146.900,00

Укупно: 1.259.900,00
 

 5. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ – 5126

Редни
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме за наставу 
информатике

600.000,00

2. ОШ „Ђура Даничић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари)
Набавка 3 интерактивне табле

600.000,00
600.000,00

3. ОШ „Јожеф Атила“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

4. ОШ „Свети Сава“ Руменка Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари)
Набавка 3 интерактивне табле

600.000,00
600.000,00

5. ОШ „Бранко Радичевић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

6. ОШ „22.Август“ Буковац Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

7. ОШ „Коста Трифковић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 300.000,00

8. ОШ „Иво Лола Рибар“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

9. ОШ „Мирослав Антић“ Футог Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

10. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

11. ОШ „Лаза Костић“ Ковиљ Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

12. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме (лаптоп рачунари) 600.000,00

Укупно: 8.100.000,00



7. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 страна 433.    

6.  ОПРЕМА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ – 5128

Редни 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Свети Сава“ Руменка уградња и реконструкција видео надзора 590.000,00

УКУПНО 590.000,00

7. ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДЊУ, МОТОРНА, НЕПОКРЕТНА И НЕМОТОРНА ОПРЕМА - 5129

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад Набавка 2 гасна котла за фискултурну салу и 
објекат школе у Темеринској 8.700.000,00

Укупно: 8.700.000,00

У оквиру Пројекта: Надоградња школе -  ОШ „Иван Гундулић, средства у износу од 71.305.000,00  динара, распоређују 
се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА – 5112

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у динарима

1.1. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Надоградња објекта школе и реконструкција 
приземља школског објекта у Новом Саду 70.000.000,00

УКУПНО 70.000.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ – 5114

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у динарима

2.1. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Стручни надзор на надоградњи објекта 
школе и реконструкцији приземља школског 
објекта у Новом Саду

1.050.000,00

2.2. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на 
раду и израда плана превентивних мера на 
надоградњи објекта школе и реконструкцији 
приземља школског објекта у Новом Саду

255.000,00

УКУПНО 1.305.000,00
“

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.
                            

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2020-117-II
30. април 2020. године
НОВИ САД        
         Градоначелник

  Милош Вучевић, с.р. 



страна 434. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2020.

216
На основу члана 24. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању 

Одлуке о организовању Јавног предузећа „Информатика“ 
Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16), 
а у вези са чланом 67. тачка 54. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 313. седници одржаној 30. априла 
2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„ИНФОРМАТИКА“ НОВИ САД ЗА 
2020. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програма 
пословања ЈКП „Информатика“ Нови Сад за 2020. годину, 
коју је Надзорни одбор ЈКП „Информатика“ Нови Сад донео 
на 61. седници одржаној 21. априла 2020. године.

2. Ово решење поднеће се на потврду Скупштини Града 
Новог Сада, чим она буде у могућности да се састане.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-3/2020-99-II
30. април 2020. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р. 

217
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 313. седници од 30.  априла 
2020. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЛАКЕТИЋ МИРОСЛАВУ, мастер менаџеру, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, почев од 1. маја 2020. године, до постављења 
начелника Градске управе за инспекцијске послове, по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2020-17/а
30. април 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

218
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 313. седници од 30.  априла 
2020. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВУЈИНОВИЋ СИНИШИ, дипломираном саобраћајном 
инжењеру, продужава се дужност в.д. заменика начелника 
Градске управе за инспекцијске послове, почев од 1. маја 
2020. године, до постављења заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".



7. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 страна 435.    

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у 

одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано 
је да Градско веће поставља и разрешава начелнике и 
заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Синиша Вујиновић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, показао изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за инспекцијске послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2020-17/b
30. април 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

219
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 313. седници од 30.  априла 
2020. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. МАРЈАНОВИЋ ЖИВАНИ, дипломираном правнику, 

продужава се дужност в.д. начелника Градске управе за 
опште послове, почев од 2. маја 2020. године, до 
постављења начелника Градске управе за опште послове 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Живана Марјановић, дипломирани 
правник, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за опште послове, одлучено је као у дис-
позитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2020-17/c
30. април 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

220
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 313. седници од 30.  априла 
2020. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. ИВКОВИЋ ЗОРАНУ, мастер правнику, продужава се 

дужност в.д. заменика начелника Градске управе за опште 
послове, почев од 2. маја 2020. године, до постављења 
заменика начелника Градске управе за опште послове по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 



страна 436. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2020.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у 

одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Зоран Ивковић, мастер правник, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за опште послове, одлучено је као у дис-
позитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2020-17/č
30. април 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

221
На основу члана 70. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 6. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2020. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 58/19), а у вези са чланом 
29. тачка 5. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, број 87/18), Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 58/19) у Посебном делу, Раздео 09, Глава 09.01 – 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску актив-
ност: Стална буџетска резерва (шифра 0602-0010), у оквиру 
Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602) у Функцији 160 – Опште јавне услуге некласифи-
коване на другом месту, са позиције буџета 271, економ-
ска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се недостајућа средства Градској управи за комуналне 
послове у износу од 

14.121.886,31 динар
(четрнаестмилионастодвадесетједнахиљадаосамсто 

осамдесетшестдинара 31/100)

на име обезбеђивања потребних средстава за реали-
зацију Наредбе Градског штаба за ванредне ситуације 
Града Новог Сада, број 3-312/20-VII-82 од 27. априал 2020. 
године, односно за трошкове коришћења објекта „Конгресни 
центар Мастер“ и Хале 1 АД Новосадски сајам Нови Сад, 
за време трајања ванредног стања у Републици Србији.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 04, Глава 04.01 – Градска управа за кому-
налне послове, у оквиру функције 320 Услуге противпо-
жарне заштите, и то на позицију буџета 100, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, из извора 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, тако 
да укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
износи 28.678.886,31 динар, за Програмску активност: 
Управљање у ванредним ситуацијама (шифра 0602-0014), 
у оквиру Програма: 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(шифра 0602).

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије и
- Градска управа за комуналне послове.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет,
- Сектору за трезор, и

- Градској управи за комуналне послове.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-25/2020-II
29. април 2020. године
НОВИ САД  

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р. 



7. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 страна 437.    

Градска управа за саобраћај и путеве

222
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, „Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 104/17 – одлука УС и „Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 29/18 и 48/18), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

АУТОБУСКИХ СТАЈАЛИШТА У 
ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

 I. У Решењу о одређивању аутобуских стајалишта у 
приградском превозу путника на територији Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 6/19 и 15/19) 
у тачки I. после речи: „које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције“ додају се речи: „и у складу са 
Елаборатима број: Е-11/20, Е-12/20, Е-13/20, Е-14/20, 
Е-15/20, Е-16/20, Е-17/20, Е-18/20, Е-19/20, Е-20/20 и Е-21/20 
која је израдило ДОО „Студио К“ од марта 2020. године“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-645/2019
30. март 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.                                                             



страна 438. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2020.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Данило Дурутовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће
214 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за потребе 
 органа Града Новог Сада у 2020. години 429

215     Решење  о  измени  Решења о Програму
 инвестиционих активности за основне  
 школе за 2020. годину 431

216 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма пословања ЈКП 
 „Информатика“ Нови Сад за 2020. годину 434

217 Решење о продужењу дужности в.д.
 начелника Градске управе за инспекцијске
 послове (Лакетић Мирослав) 434

218 Решење о продужењу дужности в.д.
 заменика начелника Градске управе за
 инспекцијске послове (Вујиновић Синиша) 434

219 Решење о продужењу дужности в.д.
 начелника Градске управе за опште 
 послове (Марјановић Живана) 435

220 Решење о продужењу дужности в.д.
 заменика начелника Градске управе за
 опште послове (Ивковић Зоран) 435

Градоначелник

221 Решење о употреби средстава сталне
 буџетске резерве 436

Градска управа за саобраћај и путеве

222 Решење о допуни Решења о одређивању
 аутобуских стајалишта у приградском 
 превозу путника на територији Града 
 Новог Сада 437


